
                                                          SSÁÁZZAAVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ                                                                              SSÁÁZZAAVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ 

 

                                                                                                                      Září  č.5/2022                                                                                                                                                   Září   č.5/2022     
 

Z   jednání  Zastupitelstva Obce Sázava ze  dne  31. srpna  2022 

 
1. Zastupitelstvo obce Sázava schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí zřízení věcného břemene 

služebnosti inženýrské sítě se společností Nordic telecom regional s.r.o. o umístění veřejné komunikační sítě  

- optika N04, Lanškroun – Sázava (v trase cyklostezky). Při stavbě cyklostezky byly umístěny pod stavbu 

chráničky pro vedení optických kabelů v trase Lanškroun – Sázava. Firma Nordic Telecom má zájem o 

umístění optických sítí.                                                                                                          Hlasování: 9 : 0 : 0 

 

2. Zastupitelstvo obce Sázava schválilo finanční dar z rozpočtu obce Sázava pro Český svaz 

chovatelů ZO Lanškroun – na pořádání výstavy drobného zvířectva v Lanškrouně ve výši 2.000,-Kč. 

3. Na OU Sázava byla doručena žádost o příspěvek na činnost a vybavení volejbalového týmu 

kadetek TJ Žichlínek, jehož členkami jsou i děvčata ze Sázavy. Zastupitelstvo obce Sázava schválilo 

finanční dar z rozpočtu obce Sázava pro Volejbalový tým kadetek TJ Žichlínek – na sportovní oblečení ve 

výši 5000,- Kč.                                                                                                                       Hlasování: 9 : 0 : 0 

 

4. Dlouhá diskuze zastupitelů se vedla o nákupu dalšího vybavení ke komunálnímu traktoru. 

Zastupitelstvo obce Sázava schválilo zakoupení sněhové radlice k traktoru pro zimní údržbu za nabídkovou 

cenu od firmy Bystroň. S tímto vybavením obec zajistí sama zimní údržbu silnic bez nutnosti tyto služby 

platit jinde. Vzhledem k tomu, že se zvětšily travnaté plochy pro letní údržbu (cyklostezka, poldr,…), 

zastupitelstvo obce Sázava schválilo i zakoupení příkopového ramene (osekávače příkopů) k traktoru za 

nabídkovou cenu od firmy AGRIMASTER.                                                                         Hlasování: 9 : 0 : 0 

 
5. Starosta obce informoval zastupitele o pokračování projektu kanalizace v obci. Projektanti 

dokončili jednání se všemi obyvateli v obci ohledně napojení na plánovanou kanalizaci.  

 
Dále starosta informoval zastupitele o dokončení kolaudace cyklostezky Lanškroun – Sázava. Ještě je 

potřeba dořešit několik detailů s odtokem dešťové vody a vyústění z mostku pod cyklostezkou. 

  

P. starosta informoval i o finalizování stavebního řízení pro zasíťování a stavbu přístupových komunikací 

k parcelám ke stavbě RD v Sázavě. Po vydání stavebního povolení budou parcely rozděleny geometrickým 

plánem a připraveny k prodeji. Následovat bude výběrové řízení na dodavatele stavby (komunikací a 

inženýrských sítí) a snad začátkem příštího roku začne stavba samotná. 

 

Vzhledem k tomu, že toto zasedání zastupitelstva obce bylo poslední v současném volebním období, 

poděkoval p. starosta zastupitelům za jejich spolupráci. Těm, kteří již nekandidují, popřál mnoho 

spokojenosti v dalším životě. Také zhodnotil práci, která se vykonala v uplynulých čtyřech letech – do 

rozpočtu obce se podařilo získat více než 5 milionů Kč z dotací. Bylo vybudováno komunitní centrum, 

posilovna, obnoveny parkety na sále KD, zcela zásadně se proměnilo technické vybavení obce – kolový 

nakladač, štěpkovač, kontejnery, dodávka, do konce září přibude i traktor a zakoupením statku pro technické 

zázemí vznikla i dílna a dva zaměstnanci obce jsou schopní zajistit většinu oprav a údržbu celé obce bez 

shánění služeb. Byly opraveny a pronajaty dva obecní byty v čp.19 i zrenovovány některé byty v bytovce 

čp.15. V mateřské škole byla nově vybavena kuchyň. Byla postavena cyklostezka Lanškroun – Sázava. A 

snad se konečně blíží realizace lokality pro stavbu rodinných domků. V obci se koná množství akcí pro 

místní děti i dospělé – pouť, divadlo, karneval, setkání dříve narozených…..  

Volby do zastupitelstva obce se konají 23. – 24.9.2022.   

tteell..,,  ffaaxx::  446655  332222553311,,  mmoobbiill  ::  772244  118866775577,,eemmaaiill::oobbeecc@@oobbeecc--ssaazzaavvaa..cczz,,hhttttpp::wwwwww..oobbeecc--ssaazzaavvaa..cczz  

ZZÁÁŘŘÍÍ  22002222  

V obci proběhlo:         Prokopská pouť      V sobotu  2. 7.  a v neděli  3 .7. 2022 

    

      

BBěěhh  SSáázzaavvaa  ––  LLáázzeekk            3344..  rrooččnnííkk                  2288..88..22002222  

                      



                                                          SSÁÁZZAAVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ                                                                              SSÁÁZZAAVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ 

 

                                                                                                                      Září  č.5/2022                                                                                                                                                   Září   č.5/2022     
 

Životní jubilea                Všem jubilantům, kteří slaví  v září a říjnu  výročí   svého  narození,  

                                                  přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.  

                              

           Kolomazníková Marie (99)            Sázava 23  
         Falta Jaroslav (70)                      Sázava 96 

         Kolomazník Josef (75)                 Sázava 23  
         Vabroušek Josef (74)                   Sázava 97              

           Novotná Anna (90)                    Sázava 59             
           Roubal František (77)                Sázava 129  
            Novotná Blanka (72)                 Sázava 5  

            Beňovský Petr (65)                   Sázava 71 
             Killarová Lydia (79)                 Sázava  64  

            Kuběnková Drahoslava  (76)     Sázava 52  
            Bureš Vladislav  (72)                 Sázava 121  

     Kollert Aleš (60)                       Sázava 58 
    Křivohlávková Ludmila  (80)    Sázava 54  
         Urban Jan (70)                       Sázava 20  

          
                       

       Vítáme narozené      
                                                                 Andělka Staňková                           Sázava 124 
                                                                Michal Krátký                                 Sázava 79  

 
Oznámení voličům o době a místě konání voleb 

do zastupitelstva obce Sázava a volby do 1/3 Senátu PČR 
konané ve dnech 23. a 24. září 2022 

 
informujeme   voliče, že volby do Zastupitelstva obce Sázava a Senátu PČR se uskuteční 
 

v pátek 23. září 2022 v době od 14:00 do 22:00 hodin 
a v sobotu 24. září 2022 v době od 8:00 do 14:00 hodin. 
Místem konání voleb              zasedací místnost budovy Obecního úřadu Sázava, čp. 2 
 

 případné 2. Kolo voleb do Senátu PČR se uskuteční   v pátek 30. září 2022 a v sobotu 1. října 2022  

                                                            
V čtvrtek  15. 9. 2022 v 17.30 h     proběhne v obci Sázava na parkovišti u obchodu 
                         

Očkování psů   (MVDr. Šilarová) 
 
Základní očkování proti vzteklině                         100,- Kč 
Kombinované očkování proti psím nákazám  (vzteklina, psinka, parvoviroza,….)                      398,- Kč 

Očkovací průkaz psa s sebou!!!    
          

Od 15. září 2022 (čtvrtek) od 18 do 19 hodin v komun.centru v Sázavě zahajujeme opět 
 

Pravidelné kondiční cvičení s Monikou 
Přijďte rozhýbat své tělo – cvičení při hudbě, powerjoga,….     Cena 50,- Kč za cvičební hodinu 

S sebou: pohodlné oblečení, cvičební podložku, sálovou obuv, dobrou náladu 

Mateřská škola Sázava pořádá v pátek 7. 10.  2022  

DRAKIÁDU  pro děti i dospělé 
 

      Sraz na hřišti v Sázavě v 16.00 hod.  
 

 

         

     Pravidelné Sousedské Posezení    
Srdečně zveme všechny zájemce  

 

každé druhé úterý (sudý týden) v 15.00 hodin 
k pohodovému posezení v pohostinství V SÁZAVĚ. 

Program: jakýkoliv dle zájmu - sdělování dojmů z dovolené, povídání o dětech, vnoučatech, … 
- společenské hry, karty,…. -  káva, čaj …….      Těšíme se na Vás. 

 

 

Připravujeme: 
 

SPS Sázava Vás zve v SOBOTU  5. listopadu 2022 na   

NOČNÍ POCHOD  
Start pochodu je průběžně od 16.30 do 17 hod ze hřiště v Sázavě.  

 Lampiony vítány. Malé občerstvení na trase zajištěno. Akce se koná za každého počasí.  
Délka pochodu je asi 5 km po polních a lesních cestách. Vhodná obuv nutná. POZOR NA STRAŠIDLA!!!!!  

 

    

Tradiľn² slavnostn² setk§n² dŠ²ve narozenĲch 
v nedŐli 13. listopadu  2022 ve 14.00 hod na s§le v S§zavŐ  

 
Z§bavnĲ program ð Mġ S§zava, ăVzpom²nka na Waldemara MatuĢkuò,é.. Obľerstven² zajiĢtŐno.  

 
Přehlídka divadelních souborů    

v Kulturním domě Sázava  
 

 SÁZAVSKÁ KÁRA 
  

V p§tek a sobotu  11. -  12. 11. 2022 

Každý den dvě představení pro vás !!!! Vstupenky budou k zakoupení na místě.   


